
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Speciální školy a Učiliště, Kladno - Vrapice, Vrapická 53
Vrapická 53, 272 03 Kladno - Vrapice

Identifikátor školy: 600 021 661
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Kladno, K Nemocnici 2007, 272 01 Kladno 
Termín konání orientační inspekce: 13. září 2000

Čj. 023 278/2000-5088
Signatura ob3zu201



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Inspekční činnost byla zaměřena na kontrolu přijatých opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při orientační inspekci, která se konala ve dnech 2. - 4. listopadu 1999, a popsaných 
v protokolu čj. 025 348/99-2165 ze dne 29. listopadu 1999. 

Ve výše uvedeném protokolu je konstatováno porušení následujících obecně závazných 
právních předpisů:

 § 3 odst. 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 127/1997 Sb., o speciálních školách a speciálních 
mateřských školách, tím,

že třída prvního ročníku praktické školy je naplněna na počet 21 žáků
 § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 

předpisů, tím,
že délka jedné přestávky mezi vyučovacími hodinami ve Zvláštní škole internátní Běleč je 
pouze 5 minut

Následnou kontrolou byly zjištěny tyto skutečnosti:

 třída prvního ročníku praktické školy s tříletou přípravou byla dne 29. 11. 1999 rozdělena 
na dvě třídy (11 žáků, 10 žáků); vzhledem k úbytku žáků došlo na začátku letošního 
školního roku ke sloučení obou tříd - ke dni následné inspekční kontroly byl počet žáků ve 
třídě 14 (v souladu s § 3 odst. 7 vyhlášky MŠMT ČR č. 127/1997 Sb., o speciálních školách 
a speciálních mateřských školách) 

 délka přestávek ve Zvláštní škole internátní Běleč je v souladu s § 9 odst. 2 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších předpisů - mezi 
vyučovacími hodinami jsou dodržovány desetiminutové přestávky, po druhé vyučovací 
hodině přestávka dvacetiminutová; přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním 
trvá 60 minut 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 třídní knihy 
 evidence žáků školy (šk. r. 2000/2001)
 rozvrhy hodin a organizace vyučování  ve Zvláštní škole internátní  Běleč (ze dne 1. 9. 

2000)

ZÁVĚR

Při následné inspekční kontrole škola prokázala, že nedostatky v porušení obecně 
závazných právních předpisů uvedených v protokolu čj. 025 348/99-2165 byly odstraněny.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ludmila Janatková ............................................
.

V Kladně dne 18. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. září 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

PaedDr. Petr Trachta ............................................
..

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci, K Nemocnici 2007, 272 01 Kladno do 14 dnů po jejím 
obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kladno 2000-10-09 023 298/00-5088
Zřizovatel MŠMT ČR 2000-10-09 023 299/00-5088

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly doručeny.




